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Ausgegeben am 22 . Oktober 1976 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
September 1976 

(Vorläufige Ergebnisse) 

September Januar - September 

Unfälle 

mit Personenschaden insgesamt 

davon 

mit Getöteten 

mit Verletzten 

und zwar 

mit Schwerverletzten 

mit Leichtverletzten 

nur mit Sachschaden insgesamt 

darunter 

ab 1 000 DM und mehr 
bei einem der Beteiligten 

Bei Unfällen verunglückte Pe rsonen 

Getötete Personen 

Verletzte Personen 

davon 

schwerverletzt 

leichtverletzt 

1976 
1 

8 423 

231 

8 192 

3 041 

5 151 

19 512 

4 634 

1 246 

10 919 

3 587 

1 7 332 

1975 
1 

Veränderung 
· in% 1976 

7 826 + 7 ,6 68 273 

261 -11,5 2 175 

7 565 + 8,3 66098 

2 801 + 8,6 24 469 

4 764 + 8,1 41 629 

17 171 +13,6 170 665 

3 615 +28,2 38 619 

278 -11,5 2 370 

10 263 + 6,4 89 216 

3 334 + 7,6 28 971 

6 929 + 5,8 60 245 

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nord rhein-Westfalen 
Postfach 1 1 05, Mauerstraße 51, 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71 

1 
1975 

64 348 

2 185 

62 163 

23 426 

38 737 

146 534 

30 357 

2 344 

85 209 

27 868 

57 341 

Stat istische Berichte mit * vor der Nummerung enthalten Angaben, die alle 
Statistischen Landesbehörden für ihren Bereich unter gleicher Kennziffer veröffentlichen . 
Preis dieser Ausgabe 1,00 DM - Jahresbezugspreis 6,00 DM - zuzüglich Versandkosten. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

1 
Veränderung 

in% 

+ 6 ,1 

- 0,5 

+ 6 ,3 

+ 4,5 

+ 7,5 

+16,5 

+27 ,2 

+ 1, 1 

+ 4,7 

+ 4,0 

+ 5,1 




